

MPWiK/TO/1/2026

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Łasku Sp. z o.o., prowadzonego przez Zamawiającego.*

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku jako Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 12-06-2026 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

Pytanie 1

Czy Zamawiający udostępni szczegółowe informacje dotyczące wszystkich instalacji wytwórczych objętych postępowaniem, w szczególności w zakresie: rodzaju instalacji, mocy zainstalowanej, szacowanej lub historycznej produkcji energii, poziomu autokonsumpcji, ilości energii wprowadzanej do sieci, a także informacji, czy instalacje posiadają urządzenia lub układy uniemożliwiające albo ograniczające oddawanie energii elektrycznej do sieci? Informacje te są niezbędne do prawidłowej oceny warunków realizacji zamówienia oraz rzetelnej kalkulacji oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu informacje konieczne do zawarcia umowy i przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.

MPWiK w Łasku Sp. z o.o. posiada 4 mikroinstalacje, których lokalizacja oraz moc jest podana w załącznikach nr 7a i 7b do SWZ (poz. 1, 2, 5 i 8);), o czym Zamawiający poinformował w pkt 18.10.4., SWZ;

PEC Sp. z o.o. w Łasku posiada 6 mikroinstalacji, których lokalizacja oraz moc jest podana w załącznikach nr 7a i 7b do SWZ (poz. 36, 37, 39, 40, 41, 44 i 47), o czym Zamawiający poinformował w pkt 18.10.4., SWZ;

Zamawiający zawarł z IEN Energy Sp. z o.o. umowę odbioru energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej do sieci OSD, i nie prowadzi szczegółowej ewidencji wytwarzanej energii elektrycznej, którą na bieżąco zużywa na potrzeby własne, a do sieci OSD wprowadza jedynie nieskonsumowane nadwyżki wytworzonej energii. Zamawiający nie posiada urządzeń blokujących oddawanie energii do sieci.

W roku 2025 Zamawiający wprowadził do sieci OSD energię elektryczną w następujących ilościach:

MPWiK: 39 600 kWh (łącznie z kogeneracją);

PEC: 48 700 kWh.

Pytanie 2

Czy Zamawiający udostępni szczegółowe informacje dotyczące jednostki wytwórczej wykorzystującej biogaz, przyłączonej do PPE 590543540300131388, w szczególności w zakresie: mocy zainstalowanej, rzeczywistej lub prognozowanej produkcji energii elektrycznej, poziomu autokonsumpcji, ilości energii wprowadzanej do sieci, profilu pracy jednostki, a także informacji, czy instalacja posiada urządzenia lub układy uniemożliwiające albo ograniczające oddawanie energii elektrycznej do sieci? Informacje te są niezbędne do prawidłowej oceny wpływu tej instalacji na realizację zamówienia oraz do rzetelnej kalkulacji oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy wyłoniionemu w postępowaniu informacje konieczne do zawarcia umowy i przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy. Zamawiający poinformował w pkt 18.10.3 SWZ, że do PPE 590543540300131388 (poz. 1 w załącznikach nr 7a i 7b do SWZ) przyłączona jest jednostka wytwórcza o mocy zainstalowanej 124 kW, wykorzystująca w procesie wytwarzania energii elektrycznej biogaz (kogeneracja) – zamawiający posiada status wytwórcy w małej instalacji i zawarł z IEN Energy Sp. z o.o. umowę odbioru energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej do sieci OSD, i nie prowadzi szczegółowej ewidencji wytwarzanej energii elektrycznej, którą na bieżąco zużywa na potrzeby własne, a do sieci OSD wprowadza jedynie nieskonsumowane nadwyżki wytworzonej energii. Zamawiający nie posiada urządzeń blokujących oddawanie ennergii do sieci.

Pytanie 3

Czy Zamawiający potwierdzi, czy w odniesieniu do jednostki wytwórczej wykorzystującej biogaz, przyłączonej do PPE 590543540300131388, będzie wymagał zawarcia przez Wykonawcę umowy odkupu energii elektrycznej wprowadzanej do sieci? Prosimy o jednoznaczne określenie oczekiwanego modelu rozliczeń dla tej instalacji, gdyż ma to istotne znaczenie dla możliwości realizacji zamówienia oraz kalkulacji oferty.

Odpowiedź:

Wykonawca będzie świadczyć na rzecz Zamawiającego (Wytwórcy/Wytwórcy w mikroinstalacji) Usługi Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe, w odniesieniu do energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej w Miejscu Dostarczania do sieci OSD oraz jej odbioru, na mocy odrębnych umów, które Zamawiający zawrze na wzorze stosowanym przez Wykonawcę, o czym Zamawiający poinformował w pkt 18.10.6. SWZ i tym samym nie może określić wymaganego modelu rozliczeń za wprowadzaną energię.

Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdzi, że postanowienie § 2 ust. 2 pkt c projektu Umowy nie oznacza obowiązku sporządzania przez Wykonawcę cyklicznych lub dodatkowych raportów, zestawień czy analiz dotyczących zużycia energii elektrycznej w trakcie realizacji Umowy, a jedynie obowiązek udostępnienia posiadanych danych pomiarowo-rozliczeniowych na wniosek Zamawiającego, w zakresie danych otrzymanych od właściwego OSD lub pozyskanych za pośrednictwem CSIRE? Wykonawca wskazuje, że ewentualne dodatkowe obowiązki raportowe powinny być jednoznacznie określone w dokumentacji postępowania

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje dodatkowych raportów, zestawień czy analiz dotyczących zużycia energii elektrycznej w trakcie realizacji Umowy, natomiast uważa, że w uzasadnionym przypadku powinien posiadać możliwość wglądu w dane pomiarowo-rozliczeniowe przekazane przez OSD lub CSIRE, jeśli o to wystąpi do Wykonawcy.

Pytanie 5**§ 2 ust 2 pkt e: projektu umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do projektu Umowy jednoznacznego limitu procentowego dotyczącego zwiększenia lub zmniejszenia wolumenu energii oraz liczby PPE w związku z dodawaniem lub odejmowaniem punktów poboru w trakcie realizacji Umowy? Wykonawca wskazuje, że zakres takich zmian powinien zostać precyzyjnie określony, ponieważ brak ograniczenia rodzi istotne ryzyko kontraktowe i

umożliwia nieograniczone zwiększanie lub zmniejszanie wolumenu zamówienia w toku realizacji Umowy, na co Wykonawca nie może wyrazić zgody.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający poinformował w pkt 18.10.7. SWZ, że prognoza zużycia energii wskazana w SWZ oraz w Opisie przedmiotu zamówienia stanowi jedynie wartość przybliżoną, która w trakcie wykonywania umowy może ulec zmianie, zaś faktyczne zużycie energii uzależnione będzie wyłącznie od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. Zamawiający zastrzega również możliwość zwiększenia lub zmniejszenia liczby PPE jeśli zajdzie taka konieczność.

Pytanie 6

Czy Zamawiający potwierdzi, że sposób prezentacji wolumenu energii oraz ceny jednostkowej na fakturze może uwzględniać jednostki rozliczeniowe stosowane w systemach bilingowych Wykonawcy, o ile nie wpływa to na prawidłowość, przejrzystość i weryfikowalność rozliczenia oraz zapewnia zachowanie ekwiwalentności wartości po odpowiednim przeliczeniu jednostek?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie na fakturze innych jednostek niż kWh, o ile nie wpływa to na prawidłowość, przejrzystość i weryfikowalność rozliczenia oraz zapewnia zachowanie ekwiwalentności wartości po odpowiednim przeliczeniu jednostek.

(1 MWh = 1 000 kWh).

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści prowadzenie rozliczeń również w jednostce MWh, przy zachowaniu pełnej zgodności wartości rozliczenia z ceną ofertową po odpowiednim przeliczeniu jednostek, z zastrzeżeniem, że zmiana jednostki prezentacji nie wpływa na wysokość wynagrodzenia ani prawidłowość rozliczeń? Wykonawca wskazuje, że nie wszystkie systemy bilingowe stosowane przez wykonawców umożliwiają prezentowanie cen i rozliczeń wyłącznie w kWh, a ograniczenie w tym zakresie może prowadzić do nieuzasadnionego zawężenia kręgu podmiotów mogących ubiegać się o zamówienie, mimo że sposób prezentacji jednostki nie wpływa na merytoryczną poprawność rozliczenia..

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń również w MWh, przy zachowaniu pełnej zgodności wartości rozliczenia z ceną ofertową po odpowiednim przeliczeniu jednostek, z zastrzeżeniem, że zmiana jednostki nie wpływa na wysokość wynagrodzenia ani na prawidłowość rozliczeń (1 MWh = 1 000 kWh).

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie § 11 ust. 2 pkt 1 projektu Umowy poprzez jednoznaczne określenie maksymalnego zakresu zmian liczby PPE, jakie mogą zostać dodane do lub odjęte od Umowy w trakcie jej realizacji, np. poprzez wskazanie limitu procentowego lub ilościowego? Obecne brzmienie postanowienia dopuszcza bardzo szeroki i nieprecyzyjny zakres zmian, co rodzi istotne ryzyko kontraktowe po stronie Wykonawcy. Zakres możliwych modyfikacji przedmiotu Umowy powinien być jasno określony, tak aby Wykonawca miał możliwość prawidłowej kalkulacji oferty oraz oceny skali ryzyk związanych z realizacją zamówienia.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający nie planuje zmiany liczby PPE ale uważa, że powinien posiadać możliwość zwiększenia lub zmniejszenia liczby PPE jeśli zajdzie taka konieczność.

Pytanie 9

Czy Zamawiający w przypadku zaistnienia konieczności zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w jednostce wytwórczej Klienta (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę? Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej

Odpowiedź:

Zamawiający poinformował w pkt 18.10.6 SWZ, że Wykonawca będzie świadczyć na rzecz Zamawiającego (Wytwórcy/Wytwórcy w mikroinstalacji) Usługi Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe, w odniesieniu do energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej w Miejscu Dostarczania do sieci OSD oraz jej odbioru, na mocy odrębnych umów, które Zamawiający zawrze na wzorze stosowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 10

Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji, dotyczącej statusu aktualnie posiadanej przez Zamawiającego umowy na dostawy energii elektrycznej. Będziemy wdzięczni za przekazanie informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada zawartą umowę terminową oraz na jaki okres została zawarta?
- b) Prosimy o wskazanie okresu wypowiedzenia posiadanej umowy,
- c) Czy jest to umowa kompleksowa, sprzedażowa czy rezerwowa?
- d) Czy dla wszystkich punktów poboru objęte są jedną umową?
- e) W przypadku posiadania umowy rozdzielonej, czy Zamawiający posiada umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony?
- f) Czy będzie to pierwsza lub kolejna zmiana sprzedawcy?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- h) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- i) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych,
- j) które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?
- k) Zwracamy się z prośbą o podanie aktualnego sprzedawcy energii elektrycznej dla punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem.

Odpowiedź:

Ad a) Zamawiający zawarł Umowy sprzedaży energii elektrycznej z IEN Energy Sp. z o.o., obowiązujące na czas określony do 31.12.2026 r. i nie wymagające wypowiedzenia, o czym poinformował w pkt 18.10.2.1) SWZ oraz w załącznikach 7a i 7b do SWZ;

Ad b) Umowy nie wymagają wypowiedzenia;

Ad c) Są to umowy sprzedaży energii elektrycznej;

Ad d) Zawarte są dwie umowy sprzedaży energii elektrycznej;

- Ad e) Zamawiający zawarł umowy świadczenia usługi dystrybucji z PGE Dystrybucja SA Oddział Łódź, na czas nieokreślony, o czym poinformował w pkt 18.10.2.2) SWZ;
- Ad f) Kolejna zmiana sprzedawcy;
- Ad g) Umowy nie wymagają wypowiedzenia;
- Ad h) Zamawiający zawarł umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej;
- Ad i) Zamawiający nie zawarł innych umów;
- Ad j) Obecnym Sprzedawcą energii elektrycznej do PPE Zamawiającego jest IEN Energy Sp. z o.o., z siedzibą ul. Kolady 3, 02-691 Warszawa, na czas określony do 31.12.2026 r., o czym Zamawiający poinformował w pkt 18.10.2.1) SWZ oraz w załącznikach 7a i 7b do SWZ.

Pytanie 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii? Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji: moc magazynu energii (kW);

- a) pojemność magazynu energii (MWh);
- b) data uruchomienia magazynu energii;
- c) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada magazynu energii.

Pytanie 12

Jeżeli Zamawiający posiada mikroinstalację (tj. instalację fotowoltaiczną o mocy do 50 kW) to czy Zamawiający będzie wystawiał faktury z tytułu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z tej instalacji, na podstawie zawartej z Wykonawcą oddzielnej umowy odkupu (wzór umowy Wykonawcy) czy też Zamawiający oczekuje rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing lub Net-metering? W przypadku rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing lub Net-metering – prosimy o wyłączenie punktów podlegających rozliczeniu na zasadach prosumenckich z postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający poinformował w pkt 18.10.6 SWZ, że Wykonawca będzie świadczyć na rzecz Zamawiającego (Wytwórcy/Wytwórcy w mikroinstalacji) Usługi Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe, w odniesieniu do energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej w Miejscu Dostarczania do sieci OSD oraz jej odbioru, na mocy odrębnych umów, które Zamawiający zawrze na wzorze stosowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub przy użyciu podpisu elektronicznego.

Pytanie 13

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

- a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru
- (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu dane PPE oraz udostępni dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie